Договор № __________
об оказании услуг

	   г. Москва
	                                 «_» _______ 2018г.

[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK42][bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK44]Общество с ограниченной ответственностью «Экспертный совет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Калинкиной Киры Евгеньевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
____________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор)
о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _Hlk504640779]1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации и проведению конференции на тему «Оценочная (стоимостная) судебная экспертиза для потребителей: взаимодействие с экспертами и анализ заключений» (далее – конференция), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Под конференцией понимается возможность участия и совместной работы Заказчика в собрании с целью обсуждения проблем, возникающих по теме конференции, указанной
в п. 1.1. настоящего Договора, поиск путей решения этих проблем, улучшение взаимодействия между представителями профессионального сообщества.
[bookmark: _GoBack]1.3. Дата оказания услуг по настоящему Договору – 11 сентября 2018 года с 10:00 до 22:00.
1.4. Место проведения Конференции: г. Вологда, ул. Лермонтова, д. 15, концертный зал (Вологодская торгово-промышленная палата).

2.	ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
0. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1.	Исполнитель обязуется организовать участие в конференции Заказчика.
2.1.2.	Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего Договора.
2.1.3.	Исполнитель имеет право внести изменения в план мероприятия.
2.1.4.	Исполнитель организует приглашение участников на конференцию, осуществляет отбор материалов для конференции, обеспечивает проведение конференции в соответствии с планом мероприятия.
2.2.	Права и обязанности Заказчика:
2.2.1.	Заказчик обязуется своевременно предоставить Исполнителю заявку на участие в конференции (Приложение № 1).
2.2.3.	Заказчик обязуется оплатить полную стоимость услуг по цене, указанную в разделе 3 настоящего Договора.
2.2.4.	Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, что влечет за собой расторжение Договора, при условии возмещения Исполнителю фактически произведенных им расходов на оказание услуг до даты расторжения Договора.
В случае отказа от участия в конференции не менее чем за 5 рабочих дней до начала конференции Заказчик обязан письменно известить Исполнителя об отказе (по почте или электронной почте).
Отказ может быть принят Исполнителем и денежные средства могут быть возвращены только в том случае, если такой отказ был подан в вышеуказанный срок и являлся обоснованным (содержал указание на наличие объективно препятствующих исполнению Договора причин).
В случае отказа от участия в конференции:
- не менее чем за 5 рабочих дней до начала работы конференции организационный взнос, внесенный на расчетный счет Исполнителя, возвращается Заказчику в размере 60% от перечисленной суммы в течение 90 дней, на основании письменного заявления Заказчика;
- менее чем за 5 рабочих дней до начала работы конференции организационный взнос Заказчику не возвращается.
2.3.	По завершении работы конференции Исполнитель предоставляет Заказчику два экземпляра акта об оказании услуг (далее - Акт) и сертификат участия в конференции.
2.4. Заказчик (участник) обязан подписать Акт, заверить его печатью (при наличии) и передать один экземпляр Акта Исполнителю в течение 5 календарных дней с момента оформления документов Исполнителем, либо предоставить в этот срок Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания Акта. В случае если в указанный срок Заказчик (участник) не передаст Исполнителю подписанный Акт или не предоставит письменных возражений, услуги считаются оказанными и принятыми Заказчиком (участником). В этом случае Исполнитель вправе подписать Акт в одностороннем порядке.

3. ЦЕНА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Организационный взнос по настоящему Договору составляет 6 000 (Шесть тысяч) рублей, НДС не облагается (п. 2 ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ «Упрощенная система налогообложения»).
3.2. Оплата производится авансовым платежом в размере 100% от общей стоимости услуг на расчетный счет Исполнителя в течение 3 (Трех) банковских дней после подписания Договора.
3.3. Заказчик на основании выставленного Исполнителем счета производит оплату на расчетный счет Исполнителя, указанный в выставленном счете.
3.4. Обязанность Заказчика по оплате признается исполненной в момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.	За неисполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.
4.2.	В случае просрочки Заказчиком оплаты услуг Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Заказчика.
4.3.	Исполнитель не возвращает денежные средства, перечисленные Заказчиком по настоящему Договору, и не несет ответственности перед Заказчиком за срыв участия в конференции или неполучение Заказчиком каких-либо услуг, иной понесенный Заказчиком ущерб, возникший в связи:
- с отменой или задержкой авиарейса, отменой или задержкой отправления поезда, судна, иного транспортного средства в связи с метеоусловиями, по иным причинам, не зависящим от Исполнителя;
- с опозданием Заказчика и иных участников конференции к месту отправки, возвращения, сбора, проведения конференции;
- с совершением Заказчиком и иными участниками действий, повлекших причинение ими ущерба в ходе участия в конференции, отказ в оказании услуг гостиницей, перевозчиком.
4.4.	Стороны не несут ответственности по своим обязательствам, если невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
4.5.	Независимо от сроков расторжения Заказчиком настоящего Договора фактические расходы, связанные с организацией участия в конференции, возврату не подлежат.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Обмен документами, связанными с заключением настоящего Договора, может осуществляться Сторонами средствами факсимильной или электронной связи, с последующим предоставлением оригиналов.
5.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.
5.3.  Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем переговоров. При невозможности разрешения таких споров и разногласий путем переговоров они подлежат разрешению Арбитражным судом по месту нахождения Исполнителя.
5.4.    Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями Сторон.
5.5.   Настоящий Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится у Заказчика, второй – у Исполнителя.

6.	СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1.	Срок действия настоящего Договора: с момента подписания и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

7. ПРИЛОЖЕНИЯ
7. 1. 	Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются следующие Приложения:
Приложение № 1 Заявка на участие

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Общество с ограниченной ответственностью «Экспертный совет»

Местонахождение: 109028, Москва г., Хохловский пер, дом № 13, строение 1
ИНН: 7714946830
КПП: 771401001
ОГРН: 5147746175671
Р/с: 40702810938000051458
ПАО СБЕРБАНК,г. Москва
БИК: 044525225
К/с: 30101810400000000225

Генеральный директор

______________________/К.Е. Калинкина/
М.П.

	ФИО полностью

Адрес:
Паспорт:, выдан, дата выдачи
Зарегистрирован:
ИНН:

__________________ /           /
М.П.

Приложение № 1 к Договору № ______________________

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ
в конференции на тему «Оценочная (стоимостная) судебная экспертиза для потребителей: взаимодействие с экспертами и анализ заключений»

	Участник
	Тема конференции
	Даты проведения
	Формат участия
	Стоимость, руб.

	ФИО
	«Оценочная (стоимостная) судебная экспертиза для потребителей: взаимодействие с экспертами и анализ заключений»
	11 сентября 2018 года
	Очный
	6 000,00

Итого стоимость услуг
	6 000,00 рублей,
НДС не облагается.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Общество с ограниченной ответственностью «Экспертный совет»

Местонахождение: 109028, Москва г., Хохловский пер, дом № 13, строение 1
ИНН: 7714946830
КПП: /771401001
ОГРН: 5147746175671
Р/с: 40702810938000051458
ПАО СБЕРБАНК,г. Москва
БИК: 044525225
К/с: 30101810400000000225

Генеральный директор

______________________/К.Е. Калинкина/
М.П.

	ФИО полностью

Адрес:
Паспорт:, выдан, дата выдачи
Зарегистрирован:
ИНН:

__________________ /           /
М.П.